Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4908 •• E-mail: sec-pbc@uem.br • Internet: www.pbc.uem.br

EDITAL Nº 15/2020-PBC

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi
divulgado no site www.pbc.uem.br,
dia 27/03/2020.
Érica Kamatsuka Nagasava,
Secretária.

 O Professor Dr. Max Jean de
Ornelas Toledo, Coordenador
Adjunto do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Biológicas
– área de concentração em
Biologia Celular e Molecular, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando a Resolução nº 055/2019-CI/CCB - Regulamento do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Biológicas.

Considerando a Resolução n
o
. 041/2017-PBC – Critérios para seleção de candidatos ao

Mestrado no Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas – PBC.

Considerando o Edital nº 014/2020-PBC.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1º Divulga o resultado do II Processo de Seleção Extraordinário ao Curso de Mestrado

em Ciências Biológicas, para o ano de 2020, conforme lista abaixo:

Classificação Nome Nota final Resultado

1ª Nathalia Rodrigues Bulka 10,0
Aprovada

2ª Silvia Claudia Sirotti Meurer 7,5
Aprovada suplente

2º A candidata aprovada em primeira classificação deverá encaminhar a ficha de

matrícula no dia 1º de abril de 2020, para o e-mail sec-pbc@uem.br. Decorrido esta data, a

candidata aprovada não terá direito a uma vaga como Aluna Regular do Programa e será

convocada a candidata suplente.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 27 de março de 2020.

Prof. Dr. Max Jean de Ornelas Toledo

Coordenador Adjunto do PBC

http://www.pbc.uem.br/